



BEIZAMAKO UDALA
(GIPUZKOA)

2009-10-16ko EZOHICO UDALBATZA

Beizaman, bi mila eta bederatzigarren urteko urriaren hamaseian, arratsaldeko 18:30etan, udaletxeko udalbatza-aretoan, ezohiko batzarra egin du Udalbatzak, alkatea – Ramon Gerrikagoitia Bengoetxea jauna– buru duela.

Zinegotzi hauek izan dira bileran: Luis Javier Oregi Iñurrieta jauna, Begoña Garmendia Vazquez andrea eta Igone Arruti Olazabal andrea.

Ez da etorri eta ezin etorria adierazi du: Itziar Arkonada Lizarraga andrea.

Ez da etorri eta ez du adierazi ezin etorria: Inork ere ez.

Udaleko idazkariak, Bittor Agirreurreta Murgia jaunak, egin ditu idazkari-lanak.

Alkateak irekitzat jo du saio publikoa; segituan, eta haren baimenarekin, idazkariak jakinarazi du bilera egitea badagoela, Toki Erregimeneko Oinarriak Arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak eta 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Toki Erakundeen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Eraentza Juridikoaren Erregelamendua onartzen dituenak, agindutako gutxieneko partaide-kopurua bertaratua baita.

LEHENENGO GAIA

SOASU MENDIKO EGUR-APROBETXAMENDUA USTIATZEKO

KONTRATUAREN AMAIERA AITORTZEA ETA LIKIDAZIOA ONARTZEA.

ACUERDO DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO DE BEIZAMA SOBRE EXPEDIENTE DE RESOLUCIÓN DEL CONTRATO SUSCRITO CON LA MERCANTIL LARRANO BASOLANAK S.A., PARA LA CORTA A HECHO Y REPOBLACIÓN FORESTAL DEL MONTE DE UTILIDAD PÚBLICA Nº 2.073,1 SOASU DE BEIZAMA

VISTO: El expediente para la resolución del contrato de aprovechamiento de madera por corta a hecho en el monte de utilidad pública nº 1.073.1 Soasu, suscrito con la mercantil LARRANO BASOLANAK SL, el 12 de diciembre de 2007;

VISTO la resolución adoptada por el Ayuntamiento en Pleno de fecha 29 de julio de 2009, por el que se acordaba:

“Primero.- Resolver el contrato para el aprovechamiento de madera del monte Soasu.

Segundo.- Incautar la garantía depositada por el adjudicatario.



BEIZAMAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Tercero.- Reclamar al adjudicatario el precio del contrato como liquidación, a lo que habrá que añadir los intereses legales correspondientes.

Cuarto.- Establecer la prohibición de acercarse al lugar del aprovechamiento, y al material apilado.

Quinto.- Reclamar los costes que supongan el arreglo de los daños producidos, y la reversión al estado anterior (la valoración la realizarán los técnicos competentes).

Sexto.- Realizar un requerimiento de urgencia al Registro de Contratistas del Gobierno Vasco, al objeto de que prohíba a la mercantil Larrano Basolanak S.A., contratar con la Administración Pública.

Séptimo.- Otorgar un plazo de 10 días al adjudicatario, a partir de la notificación del presente acuerdo, para que realice las alegaciones que considere convenientes. En caso de no realizar alegación alguna, se entenderá que acepta la propuesta de liquidación realizada."

RESULTANDO: Que en el plazo concedido en el tramite de audiencia, no se han realizado alegaciones por parte de la mercantil LARRANO BASOLANAK S.A.;

RESULTANDO que a la vista del expediente tramitado desde el Ayuntamiento de Beizama, se concluye que procede la resolución del contrato de aprovechamiento de madera por corta a hecho en el monte de utilidad pública nº 1.073.1 Soasu, suscrito con la mercantil LARRANO BASOLANAK S.A., el 12 de diciembre de 2007, con derecho a la incautación del importe de la garantía de 5.248,73 24 euros que constituyó la adjudicataria;

RESULTANDO que a pesar de no haberse opuesto la adjudicataria a la resolución del contrato, se remitió el expediente a la Comisión Asesora Jurídica de Euskadi, con el resultado que consta en el procedimiento;

RESULTANDO: que en relación a los efectos de la resolución del contrato, al tratarse de un incumplimiento esencial del contrato, y obedecer dicho incumplimiento a razones imputables al contratista, procede la



BEIZAMAKO UDALA
(GIPUZKOA)

incautación de la garantía, debiendo de tenerse en cuenta para la fase de liquidación del contrato el derecho del Ayuntamiento, primero, a integrar en su patrimonio el precio dejado de abonar por el contratista, con lo intereses legales correspondientes, así como a la valoración del costo de los daños producidos, por el abandono de la explotación, y la reversión a la situación anterior;

RESULTANDO que para el cálculo de la cantidad que debe percibir el Ayuntamiento para la liquidación del contrato, hay que tener en cuenta, que el adjudicatario ha dejado de ingresar la cantidad de 87.478,96 euros, correspondientes a los dos últimos pagos previstos en el contrato, a lo que hay que añadir los intereses correspondientes, sobre la cantidad de 43.739,48 euros desde el 12 de junio y sobre otra cantidad de 43.739,48 euros desde 12 de diciembre de 2008 respectivamente;

RESULTANDO que para determinar los daños y perjuicios que la resolución del contrato ha producido al Ayuntamiento, y proceder a la cuantificación de los mismos, procede iniciar expediente administrativo;

CONSIDERANDO lo dispuesto en el artículo 167 y siguientes, en relación al 111, del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas en relación a la posibilidad de resolver el contrato en el supuesto de que incumplimiento de las condiciones establecidas en el mismo;

CONSIDERANDO que cuando el contrato se resuelva por incumplimiento culpable del contratista le será incautada la garantía y deberá, además, indemnizar a la Administración los daños y perjuicios ocasionados en lo que excedan del importe de la garantía incautada a tenor de lo establecido en el artículo 113.4 de la Ley de Contratos citada, así como la obligación de hacer constar en el acuerdo resolutorio lo pertinente;

CONSIDERANDO la competencia que corresponde al Ayuntamiento para la adopción del presente acuerdo a tenor de lo dispuesto en el artículo 112.1 de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas;



BEIZAMAKO UDALA
(GIPUZKOA)

CONSIDERANDO lo dispuesto en el artículo 22.1.j) y n) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en cuanto a la competencia del Pleno para la adopción del presente acuerdo;

Vistos los preceptos citados y demás de general aplicación, por unanimidad, se adopta el siguiente **ACUERDO**:

Primero: Resolver el contrato de aprovechamiento de madera por corta a hecho en el monte de utilidad pública nº 1.073.1 Soasu, suscrito con la mercantil LARRANO BASOLANAK S.A., el 12 de diciembre de 2007, por incumplimiento de las cláusulas del Pliego de Condiciones jurídico-económico-administrativas que rigen el concurso para su adjudicación.

Segundo: Proceder a la liquidación efectiva y total de todos los efectos derivados del contrato, que se cuantifican 87.478,96 euros, correspondientes a los pagos no abonados por el contratista del precio del contrato, y los intereses legales correspondientes que se cifran en 10.321,81 euros, lo que da una cantidad de 97.800,77 euros.

Esta cantidad es provisional, y se incrementará hasta el completo abono de la cantidad adeudada.

Tercero: Incautar la garantía 5.248,73 24 euros que constituyó la adjudicataria, para hacer frente a las cantidades adeudadas.

Cuarto: Iniciar expediente, que será tramitado por el Ayuntamiento, para determinar si la resolución produce daños y perjuicios y en su caso proceder a la cuantificación de los mismos, solicitando para ello informe a los Servicios Técnicos municipales y forales.

Quinto: Significar a la mercantil LARRANO BASOLANAK S.A. que el presente acuerdo es definitivo en vía administrativa y contra el mismo podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante este Ayuntamiento a contar desde su notificación o recurso contencioso administrativo ante el Juzgado del mismo orden de Donostia en el plazo de dos meses contados desde su notificación.



BEIZAMAKO UDALA
(GIPUZKOA)

BIGARRENGO GAIA

HERRIKO OSTATU ZAHARRA USTIATZEKO AXUN GALARRAGA

LASAREKIN HITZARTURIKO KONTRATUAREN LIKIDAZIOA ONARTZEA.

Ikusirik, Beizamako Udalbatzak 2007ko ekainaren 25ean egindako osoko bilkuran, Beizamako "ostatu zaharra" taberna-jatetxearen erabilera eta ustiapen eskubidea arautzen duten baldintzen plegua onartu zuela. Ondoren, 2007ko abuztuaren 1ean ospatutako Osoko Bilkuran esleipena egitea erabaki zela, esleipenduna Asun Galarraga Lasa andrea izan zelarik eta dagokion kontratua 2007ko irailaren 7an izenpetu zutela Beizamako Alkateak eta Asun Galarraga Lasa andreak, hots, esleipendunak.

Ikusirik, 2009ko urtarrilaren 15ean aurkeztutako idazkian, esleipendunak emakidari uko egiten ziola eta kontratua amaitzeko eskaera aurkeztu zuela, lizitazioa berri bat burutu artean ustiapenarekin aurrera jarraituko zuela adieraziz.

Ikusirik, lizitazio berriaren prozesua garatu ondoren, Beizamako Udalbatzak 2009ko maiatzaren 27an egindako osoko bilkuran erabaki zuela, besteen artean, Beizamako "ostatu zaharra" taberna-jatetxearen ustiapen eskubidearen behin-behineko esleipena Gorka Igartua eta Markel Sanzi egitea.

Kontuan hartuz, Udalbatzak 2009ko ekainaren 26an egindako ezohiko osoko bilkuran Beizamako Udalak eta Asun Galarraga Lasa andreak, Beizamako ostatu zaharra emakidaz kudeatzeko duten hitzarmenari amaiera ematea erabaki zela.

Kontuan hartuz, 2/2000 Legegintzako Errege Dekretuak, 2000ko ekainaren 16koak, Herri Administrazioen Kontratuen Legeari buruzko testu bategina onartzen duenak 113.4. artikuluan araututakoarekin bat, kontratistaren erruz kontratua bete gabe gelditu eta suntsiarazten bada, inkautatu egingo zaio bermea eta, gainera, sortutako kalte eta galeren kalte-ordainak eman behar dizkio Administrazioari, inkautatutako bermearen gainetik doan zenbatekoraino.

Kontuan hartuz, aipatutako arauaren 112 artikuluan araututakoarekin bat, Udalari dagokiola erabaki hau hartzea.

Kontuan hartuz, besteak beste, apirilaren 2ko 7/1985 Legea Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak 22.1.j) eta n) artikuluetan ezarritakoa plenoaren eskumenei buruz, Udalbatzak bertan daudenek aho batez harturiko erabakiarekin,



BEIZAMAKO UDALA
(GIPUZKOA)

ondokoa erabakitzen dute:

Lehena.- Kontratuaren likidazio eta kalte-ordainen gisa ondorengo ordainketa errekeritzea: ordaindu gabeko errentak, kontsumoak (gasa, argindarra, telefonoa, eta abar) eta hilabeteko errentaren ordainketa penalizazio bezala, lizitazioa arautzen duten baldintza administratibo zehatzek ezarritakoaren arabera.

Bigarrena.- Ondoko kalteek suposatzen duten gastuen ordainketa errekeritzea: komuneko argiteriaren konponketa; sukalde eta laborearen garbiketa; eta telefono publikoarena.

Hirugarrena.- San Isidro eguneko hamaiketako eta bazkariari dagokien fakturen ordainketa erretenitzea.

Laugarrena.- Asun Galarraga Lasa andreari 10 egunetako epea ematea, honakoa jakinarazi eta biharamunetik kontaktzen hasita, egoki deritzon alegazioak aurkez ditzan. Alegaziorik egin ezean, likidazio proposamen hau onartutzat emana izango da.

Erabaki hau behin betikoa da eta administrazioko bidea agortzen du. Beraren aurka administrazioarekiko auzi-errekurtsoa ipini daiteke Donostiako Administrazioarekiko auzietako epaitegietan.

HIRUGARRENGO GAIA
HERRIKO OSTATU ZAHARRA USTIATZEKO MARKEL SANZ
ATORRASAGASTI ETA GORKA IGARTUA MENDIZABALEKIN
HITZARTURIKO KONTRATUAREN AMAIERA AITORTZEA ETA HONEN
LIKIDAZIOA.

Ikusirik, Beizamako udalbatza plenoak, 2009ko maiatzaren 27an egindako bilkuran, udal korporazioak, aurkeztutako proposamenak aztertu eta baloratu ondoren, Gorka Igartua eta Markel Sanz lizitatzailleek aurkezturiko proposamena hautatu zuela.

Ikusirik, 2009ko irailaren 4n aurkezturiko idazkian, emakidadunak esleipena amaitutzat ematea eskatu zuela.

Ikusirik, Beizamako udalbatza plenoak, 2009ko irailaren 14an egindako ezohiko bilkuran, udal korporazioak erabaki zuela, besteak beste, egindako esleipena eta kontratua deuseztatzeke jardunbideari hasiera ematea, Gorka Igartua eta Markel Sanz-ek kontratuaren betebeharrak nagusiak ez betetzeagatik.

Kontuan hartuz, Sektore Publikoko Kontratuak arautzen dituen urriaren 30eko 30/2007ko Legearen 140 eta 206 artikuluetan araututakoarekin bat, administrazioak jarritako bermearen bahitura agindu dezakeela.



BEIZAMAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Kontuan hartuz, aipatutako arauaren 208.4 artikuluekin bat, sortutako kalte eta galeren kalte-ordainak eman behar dizkiola Administrazioari, inkautatutako bermearen gaintek doan zenbatekorainoko kopurua eskatzeko ahalmena ere ematen zaiolarik administrazioari.

Kontuan hartuz, lege beraren 207 artikuluan araututakoarekin bat, Udalari dagokiola erabaki hau hartzea.

Kontuan hartuz, besteak beste, apirilaren 2ko 7/1985 Legea Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak 22.1.j) eta n) artikuluetan ezarritakoa plenoaren eskumenei buruz, Udalbatzak bertan daudenek aho batez harturiko erabakiarekin, ondokoa erabakitzen dute:

Lehena.- Herriko ostatu zaharra ustiatzeko Markel Sanz Atorrasagasti eta Gorka Igartua Mendizabalekin hitzarturiko kontratua amaitutzat ematea, esleipendunei egozgarriak diren arrazoiagatik.

Bigarrena.- Kontratuaren likidazio eta kalte-ordainen gisa ondorengoan ordainketa errekeritzea: ordaindu gabeko errentak, behin betiko fidantza, kontsumoak (gasa, argindarra, telefonoa, eta abar) eta iragarki gastuak (lizitazioa arautzen duten baldintza administratibo zehatzek ezarritakoaren arabera) eta tabernako higigarrietako inbentarioan falta den intsektuen aurkako triskatzailea.

Hirugarrena.- Ondoko kalteek suposatzen duten gastuen ordainketa errekeritzea: komuneko butxadura eta aterpetxean garbigailua tokiz aldatzerakoan sortutako uholdearen kalteak.

Laugarrena.- Esleipendunaren aldekoak diren ondoren zerrendatutako ordainketak erretentzea: S. Pedro eguneko bazkaria, "lunch"-a, mendi irteera eta oilaskoak.

Bosgarrena.- Esleipendunei 10 egunetako epea ematea, honakoa jakinarazi eta biharamunetik kontatzen hasita, egoki deritzen alegazioak aurkez ditzaten. Alegaziorik egin ezean, likidazio proposamen hau onartutzat emana izango da.

Erabaki hau behin betikoa da eta administrazio bidea agortzen du. Beraren aurka administrazioarekiko auzi-errekurtsoa ipini daiteke Donostiako Administrazioarekiko auzietako epaitegietan.

LAUGARRENGO GAIA
ONARTZEA, BADAGOKIO, TAXIAREN TARIFAK.

2002 urtean, Eusko Jaurlaritzak Taxien legea, bidaiariak herri barruan eta herriz kanpo kotxez garraiatzeko zerbitzu publikoa arautzen duen legea onartu zuen. Lege hau aintzat hartuta, Urola erdia erregimen bereziko gunea sortu da, Azpeitia, Azkoitia, Beizama eta Zestoako udalerriekin.



BEIZAMAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Araudiak ezarritakoaren arabera, kotxe bidez garraio zerbitzua ematea tarifa bati lotuta egongo da eta eskumena duen organoak aldiro errebisatu eta onartu egin beharko du, tarifa hori loteslea izango delarik bai hiriko eta bai hiri arteko ibilbideetan.

Udalerrri horietan tarifa horiek urtero berrikusiko dira, kostuen egituraren osagaietan izandako gorabeherak kontuan izango direlarik, hots, jardunaren oreka ekonomikoa.

2009 urtean indarrean dauden tarifak ondokoak dira Urola erdia eskualdeko herrien barruan:

TARIFA 1			TARIFA 2		
Abiasaria	Egindako KM	Itxaron Ordua	Abiasaria	Egindako KM	Itxaron Ordua
3.1039	0.9794	18.7046	3.1264	1.5621	29.4017

Aipatutako berrikuspena egin ondoren, ondoko tarifa proposatzen da 2010erako:

TARIFA 1			TARIFA 2		
Abiasaria	Egindako KM	Itxaron Ordua	Abiasaria	Egindako KM	Itxaron Ordua
3.1039	0.9794	18.7046	3.1264	1.5621	29.4017

TARIFA 5		
Abiasaria	Egindako KM	Itxaron Ordua
3.9080	1.9526	36.7521

Tarifa 1, lanegunetan 7:00etatik 22:00 arte izango da. Tarifa 2, aldiz, 22:00etatik 7:00 arte, larunbat, igande eta tokiko jai egun ofizialetan. Bestalde, Tarifa 5 izendatua, ostiraleko 22:00tik larunbateko 7:00 arte; jaiegun bezperako 22:00tik jaieguneko 7:00 arte; eta jaieguneko 22:00tik biharamuneko 7:00 arte.

Aurreko guztia ikusirik, Udaltzazak, bertan daudenek aho batez harturiko erabakiarekin, ondokoa erabakitzen dute:

Lehena.- Tarifa 1 eta Tarifa 2 izendatutakoak onartzea

Bigarrena.- Tarifa 5 izendatutakoa ez onartzea, Beizamako biztanleak penalizatzen eta diskriminatzen dituelako.

Hirugarrena.- AGITAXi gogoraraztea taxiak zerbitzu publiko bat ematen dutela.



BEIZAMAKO UDALA
(GIPUZKOA)

Erabaki hau izapidezko egintza soila besterik ez da eta beraren aurka ezin da inongo errekurtsorik jarri.

BOSGARRENGO GAIA
ONARTZEA, BADAGOKIO, GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAK EGINDAKO
DATU KONTSULTARAKO BAIMENA EMATEA.

Ikusirik Gipuzkoako Foru Aldundiak baimen eskaera egin diola Udal honi erroldaren kontsulta telematikoak egiteko, Gipuzkoarrek internet seguruko software lizentziak erabili izateko.

Kontuan hartuz, informazioaren eta komunikazioaren gizartearen garapen aurreratuaren garrantziaz jabetuta, Gipuzkoako erakundeen iritziz komunikazio sistemen segurtasuna funtsezkoa dela herritarrengan konfiantza sortzeko informazio iturri berri horien eta horiekin lotutako erabileren inguruan.

Kontuan hartuz, Gipuzkoako Foru Aldundiko Berrikuntzako eta Jakintzaren Gizarteko Departamentua, Batzar Nagusien agindu bati erantzunez, proposamen bat prestatzen ari dela herritarrei on lineko autoprestakuntza eta software lizentziak doan erabiltzeko baimena eskaintzeko, ordenagailuak erabiltzen dituztenean edo adingabeak interneten sartzen direnenean segurtasuna gainbegiratzeko ezagupenak eta tresnak izan ditzaten.

Kontuan hartuz, Udal honek 2010erako Foru Aldundia eta IZFErekin elkarlanean e-Administrazioaren ekimenean izena emana duela.

Aurreko guztia kontuan hartuz, Udalbatzak, bertan daudenek aho batez harturiko erabakiarekin, ondokoa ebatzen du:

Lehena.- Eskatutako baimena ematea.

Bigarrena.- Adieraztea ematen den baimena arestian aipatutako xedearekin egiten dela soilik.

Erabaki hau izapidezko egintza soila besterik ez da eta beraren aurka ezin da inongo errekurtsorik jarri.

Aztertzeko beste gairik ez dagoenez, 19:30etan eman da amaitutzat bilera. Han esandako guztia aktan jaso eta idazkari nauzuen honek EGIAZTATZEN dut.